
Comune di Porto Torres
Area lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e finanziamenti comunitari

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1243 / 2018  Data 13/07/2018

OGGETTO:
Procedura negoziata per l'affidamento del servizio di trasporto pubblico sull'isola dell'Asinara per 
il periodo estivo dal 20 Luglio al 20 Settembre 2018. Approvazione Lettera di invito e capitolato 
speciale d'appalto.

Il  sottoscritto Dott. Marcello Garau, responsabile dell’Area Lavori Pubblici,  Manutenzioni,  Verde 
Pubblico Sistemi informativi e finanziamenti comunitari;

Considerato che con deliberazione di C.C. n. 14 del 10.05.2018 è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020

Dato atto che nelle more dell’approvazione del Peg 2018/2020 si rende necessario provvedere 
all’assunzione degli impegni di spesa indifferibili per l’Ente;

Premesso che 
• con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 114 del 05.07.2018  sono definite le linee di 

indirizzo  per  l'esecuzione  del  servizio  di  trasporto  pubblico  sull'Isola  dell'Asinara  per  il 
periodo estivo 2018, mesi luglio,agosto e settembre;

• con la medesima deliberazione è stato dato mandato al dirigente dott. Marcello Garau per 
l'espletamento  delle  procedure  di  evidenza  pubblica  necessarie  all'individuazione 
dell'operatore economico a cui affidare il servizio in argomento;

Dato atto  che con deliberazione di Consiglio Comune n. 16 del 07.03.2017 e Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 95 del 14.11.2017 è stato approvato il Regolamento sull’applicazione del 
contributo di sbarco sull’Isola Asinara 

Considerato che per l'espletamento del servizio di trasporto pubblico sull'Isola dell'Asinara per il 
periodo stagionale di luglio – agosto e settembre 2018, i fondi trovano la necessaria copertura dai 
proventi derivanti dall'applicazione della tassa di sbarco sull'Isola parco;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1173 del 05.07.2018 con la quale è stata approvata la 
manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio di trasporto pubblico sull'isola dell'Asinara 
per il periodo estivo 2018, dal 20 luglio al 20 ;

Ritenuto che,  ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all’art.  51,  comma 1 del  D.Lgs.  50/2016,  per le 
caratteristiche tecniche dell’intervento, esso non si presti alla suddivisione in lotti;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto che si rende necessario procedere all’adozione degli atti necessari per l’individuazione 
dell'operatore economico a cui affidare il servizio in argomento;

Ritenuto opportuno  approvare la lettera di invito e il  capitolato speciale d'appalto allegati  alla 
presente quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che l'intervento trova copertura economico finanziaria sul Capitolo 1310023 del Bilancio 
2018-2020 annualità 2018; 

Assicurato il controllo, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis del D.Lgs 267/2000, nella fase 
preventiva della formazione e attraverso gli uffici competenti per l'istruttoria, sul presente atto e di 
poter  quindi  attestare  in  riferimento  ad  esso  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa;

Dato atto che non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 
62/2013; dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 6-bis della legge n° 241/90;

Visto  l’art.  32,  comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i  e  l’art.  192  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con D.Lgs 18 agosto  2000,  n°  267,  in  materia  di 
procedure di affidamento di appalti;

Visto lo Statuto di Autonomia;

Visto il DLgs. 50/2016;

Vista la L.R. 8/2018;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n° 
 267;
 

DETERMINA

1. di  rilasciare,  per  il  presente  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  147-bis  del  D.Lgs 
267/2000,  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa;

2. di approvare l'allegato schema di lettera di invito e capitolato speciale d'appalto;

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Marcello Garau;

4. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico dell'Ente delle determinazioni e 
la  conseguente  trasmissione  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  e  la  successiva 
pubblicazione all'Albo Pretorio.

Il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici, Manutenzioni,Verde 
Pubblico Sistemi Informativi e Finanziamenti 

Comunitari
          Dott. Marcello Garau

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ALLEGATI - Lettera di invito (impronta: 
12F5C9ED8B7121C4F8B4273A00CB14F12A357E4DD5F55717306D60B4C480B85D)
- Capitolato (impronta: 28B399A41D2C84EFFA015F7C6848226C7DCDB63B43822E7E264EF24A1709D2E4)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2018-07-13T12:13:17+0000
	GARAU MARCELLO


		2018-07-16T08:49:05+0000
	AZARA MARCO
	16/07/2018 data di pubblicazione ai sensi dell'art. 29, co. 1, penultimo periodo del D.Lgs. 50/2016




